
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

ORDINANZA N. 64 del 06/11/2024

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE ALBERATURE IN VIA GRAVE DI
NEGRISIA,  A  CURA  DEL  GENIO  CIVILE  DI  TREVISO.  IMPRESA
APPALTATRICE:  IMPRESA  POLESE  S.R.L.   CON  SEDE  LEGALE  IN
SACILE  (PN).CONTRATTO  ACCORDO  QUADRO:  REP.  N.  9826  DEL
11.7.2022 - CUP: H77H21000320002 - CIG DERIVATO B09C413209;
ORDINE DI SERVIZIO ESECUTIVO N. 6 DEL 12.03.2024. CHIUSURA
ALLA CIRCOLAZIONE E AL TRAFFICO.

IL RESPONSABILE - AREA VIGILANZA
UFFICIO VIGILANZA

VISTA la richiesta pervenuta in data 05/11/2024 e presentata dal geom. Guerra
Franco  per  conto  del  Genio  Civile  di  Treviso,  volta  ad  ottenere  l’emissione  di  un
provvedimento di chiusura alla circolazione e al traffico in Via Grave di Negrisia nel tratto
compreso  tra  l’intersezione  con  via  Argine  e  il  civ.  n.  23,  al  fine  di  poter  effettuare
«Interventi  di  sistemazione delle  opere idrauliche,  rimozione delle  alberature divelte  in
alveo o che ostruiscono il libero deflusso delle acque, taglio piante in precarie condizioni di
stabilità  o  in  adiacenza  ad opere  idrauliche,  nei  corsi  d’acqua  e  pertinenze  demaniali
afferenti la rete idrografica principale del Bacino del fiume Piave nei comuni rivieraschi in
provincia di Treviso», cui alla nota n. 0333657 del 08/07/2024;

ATTESO che la ditta incaricata all’esecuzione delle  potature utilizzerà  macchinari
ingombranti e che gli  stessi occuperanno buona parte della carreggiata di via Grave di
Negrisia,  determinando  così  un  restringimento  della  stessa  e  conseguentemente  la
necessità di interrompere il flusso veicolare deviandolo su percorsi alternativi esistenti;

VERIFICATA la  competenza  e  ritenuto  che  per  l’esecuzione  di  quanto  sopra  in
sicurezza, è necessario adottare i provvedimenti di modifica alla viabilità come richiesti;

ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di:
–  istituire la CHIUSURA ALLA CIRCOLAZIONE E AL TRAFFICO fuori centro abitato di Ponte
di Piave in Via Grave di Negrisia nel tratto compreso tra l’intersezione con via Argine e il
civico  n.  23,  per  il  periodo  necessario  all’esecuzione  dei  lavori  -  previsti  il  12  e   13
novembre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 17.30 e comunque fino al termine degli stessi;



VISTO che l’intervento non consentirà la circolazione in  sicurezza nelle  suddetta
strada e che si rende necessario ridurre il più possibile il tempo di disagio per la normale
circolazione e concludere l’intervento;

VISTO  che  il  traffico  può  essere  agevolmente  dirottato  su  percorsi  alternativi
esistenti, riducendo così al minimo il disagio derivante dalla chiusura alla circolazione;

RITENUTO autorizzare il  cantiere stradale  che verrà  formato con la collocazione
della segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002; 

VISTI  gli  articoli  5  e  6  e  seguenti  del  vigente  Codice  della  Strada e  il  relativo
Regolamento di esecuzione;

VISTO l’art. 107 del Decreto Lgsvo. n. 267/2000;

ORDINA

In Ponte di Piave in Via Grave di Negrisia (fuori centro abitato) nel tratto compreso tra
l’intersezione con via Argine e il civico n. 23, 

1  –  la  CHIUSURA  ALLA  CIRCOLAZIONE  E  AL  TRAFFICO a  tutti  i  veicoli  con
esclusione dei residenti (limitatamente all’accesso alle abitazioni), dei mezzi di Soccorso e
di Polizia, per il periodo necessario all’esecuzione dei lavori - previsti il 12 e  13 novembre
2024 dalle ore 08.00 alle ore 17.30 e comunque fino al termine degli stessi, al fine di poter
effettuare lavori di sistemazione delle opere idrauliche, rimozione delle alberature divelte
in alveo o che ostruiscono il libero deflusso delle acque, taglio piante in precarie condizioni
di stabilità o in adiacenza ad opere idrauliche, nei corsi d’acqua e pertinenze demaniali
afferenti  la  rete  idrografica  principale  del  Bacino  del  fiume  Piave,  a  cura  della  ditta
IMPRESA POLESE S.r.l.  – con sede legale  in Sacile  (Pn) per conto del  Genio Civile  di
Treviso

i giorni 12 e 13 novembre 2024 con orario 08.00 alle ore 17.30 e comunque fino
al termine dei lavori.

      -  All'impresa richiedente è fatto obbligo di  posizionare la segnaletica di  cantiere
necessaria,  così  come  previsto  dal  Codice  della  Strada  ed  in  particolare  dal  D.M.
Infrastrutture e Trasporti 10/07/2002 e successive modificazioni ed integrazioni;

Contro il presente atto è ammesso ricorso:
1 Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi della legge 6/12/71 n.1034 entro il termine
di 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo on-line del Comune.  Ovvero, entro 120 GG
potrà essere presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del
D.p.r. 24/11/1971, n. 1199

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente ordinanza.

Il Responsabile
Ist. Dir. Davidetti Giuseppe

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DAVIDETTI GIUSEPPE in data 06/11/2024


